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ORVOSI ÜGYELETEK 

KERESZTREJTVÉNY - LOVASISKOLA 

Baleseti sebészet, felnőtt: trau-
matológiai klinika (Semmelweis 
u. 6.). Járó betegek: traumatoló-
giai szakrendelés 7-19 óráig (Ti-
sza L. krt. 97.). Sebészet, nem 
baleseti: sebészeti klinika A 
részlege (Pécsi u. 4.). Felnőtt 
sürgősségi betegellátás és uro-
lógia: sürgősségi betegellátó 
osztály (Kálvária sgt. 57.). Bal-
eseti sebészet, gyermek: gyer-
mekgyógyászati klinika (Korányi 
fasor 14-15.). Szemészet: sze-
mészeti klinika (Korányi fasor 
10-11). Felnőtt sürgősségi or-
vosi ügyelet: 16 órától reggel 
7.30-ig, Kossuth Lajos sgt. 15-17. 

Tel.: 62/433-104 vagy 104. Gyer-
mekgyógyászati ügyelet: 16 órá-
tól 7.30-ig, Kossuth Lajos sgt. 
15-17. Tel.: 62/433-104 vagy 104. 
S. 0. S. Lelkisegély-szolgálat: 
megyeszerte ingyenes: 
06-80/820-111, Vásárhelyen 
16-02 óráig: 62/249-529, Makón 
16-02 óráig: 62/212-515. Gyógy-
szertár: Nova Gyógyszertér Sze-
ged Plaza (Kossuth Lajos sgt. 119., 
tel.: 559-992), hétfő-szombat 
22—7-ig. 

TÉRÍTÉSES FOGORVOSI ÜGYELET 
D E N T H A F O G Á S Z A T 
Osztrovszky u. 12. • 30/206-9532 
H-p. 8-22, szo-v. 9-19 óráig. 
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Mai rejtvényünkben egy dakota közmondást ismerhet meg az ábra helyes kitöltése után. Az előző rejt-
vény megfejtése: Ha ki nem nyűvöd a konkolyt, elnyomja a búzát. Sűrűn vetik a jót, de ritkán kél. 

Vekerdi László emlékére 
Hódmezővásárhelynek országos hírű 
halottja van. Vekerdi László polihisz-
tor 2009. december 27-én Budapes-
ten elhunyt. Az ellentmondó adatok 
miatt születési helye az ótemplomi re-
formátus egyházközség keresztelési 
anyakönyvéből derült ki. 
Édesapja dr. Vekerdy Béla református 
főgimnáziumi tanár, édesanyja az er-
délyi származású Király Ilona volt. A 
szülők Debrecenben laktak. Amikor az 
asszony első gyermekét várta, anyó-
sához jött. Fia 1924. július 21-én, az 
Oldalkosár utca 9. számú, ősi Ve-
kerdy-házban született, és László 
Zsigmond József névre keresztelték. 
Mivel az anya a Dóczi Intézet el-
foglalt igazgatója volt, fia kétéves 
koráig Vásárhelyen nevelkedett. 
Később a szünidőket töltötte itt. 
Középiskoláját Debrecenben vé-
gezte. Erdőmérnök keresztapja, 
Mihály Dénes lehetett a példaké-
pe, amikor 1942-ben a soproni er-
dészeti akadémián kezdte felsőfo-
kú tanulmányait. 1944-ben, Buda-
pest ostromakor Szentesre, nagy-
bátyjához menekült. Budapesten, 
az orvosi karon folytatta tanulmá-
nyait. 1951-ben szerzett diplomát, 
1955-ben Debrecenben belgyó-
gyász szakorvosi vizsgát tett. A 
rákkutatásban elért eredményeiért 
Rockefeller-ösztöndíjat kapott, de 
nem élt vele. 

Érdeklődésének elfordulása miatt 
még az orvosi pályáját is elhagyta. 
Budapesten, a Magyar Tudomá-
nyos Akadémia Matematikai Kuta-
tóintézetében Rényi Alfréd mellett 
dolgozott, majd átment az MTA 
Könyvtárába, és tudománytörté-
nészként vált ismeretessé. Az 
1960-as években a bölcsészkaron 
is előadott. Unokatestvérétől, Ve-
kerdy Sándortól tudjuk, hogy pá-
ratlan fizikai, metafizikai, orvosi és 
történelmi tudással volt fölvértez-
ve, és hat nyelven beszélt, olva-
sott. 
Sokoldalúságára jellemző volt. 
hogy - nem a teljességet sorolva 
- a következő kutatásaival és 
közleményeivel vált híressé: or-
vostörténet, általános tudomány-
történet. matematikatörténet, fizi-
ka és története, természettudo-
mányok, biológia, általános nyel-
vészet. történettudomány, műve-
lődéstörténet, informatika, fotó-
történet. genetika, lexikonok tör-
ténete, mechanika, kémia, könyv-
kiadás, néprajz, régészet, helytör-
ténet, földrajz, ökológia, szobrá-
szat, könyvtártörténet, olvasástör-
ténet, statisztika és filozófia. 
2004-ben Bakos István így mél-
tatta: „Érték - mérték - minőség 
a három hívó szó, amelyet Vekerdi 
László neve értelmiségi körökben 

felidéz, amely kacskaringós életút-
ját, alkotásait átszivárványozza... 
ott volt ama nevezetes találkozón 
Lakiteleken is. Ő azonban nem az 
ellenzék, hanem a szabadon szol-
gáló értelmiség klasszikus képvi-
selője..." 80. születésnapjára a Ti-
szatáj Egy szabad ember címmel 
emlékkönyvet adott ki, a Termé-
szet Világa képes különszámot je-
lentetett meg róla. Gyuris György 
közleményeinek több mint 600 
tételét gyűjtötte össze az élet-
mű-bibliográfiában. 
2004-ig'14 saját műve és 15 fordí-
tása jelent meg. Kitüntetései kö-
zött az egyik legjelentősebb a 
Széchenyi-díj (2001) volt. Szülő-
városába gyakran ellátogatott. Az 
1987-ben itt alakult Németh Lász-
ló Társaságnak alapító tagja volt. 
A Németh László alkotásai és val-
lomásai tükrében című kötete, ál-
talában a Németh László életmű-
vével való foglalatossága sorsfor-
dítóvá vált életében. Kezdetben 
szocialisztikus elvekkel rokonszen-
vezett. Amint látóköre fejlődött, 
és a diktatúra erősödött, kegy-
vesztetté vált. Bakos István sze-
rint: „A hazai közművelődésben 
jelentős hatásúak a megpróbálta-
tás éveiben a »fordítás gályapad-
ján« készült könyv-átültetései..." 
(akár Németh László esetében!) 

Ezzel az általa kedvelt tudomá-
nyok egyes világhírű műveit tette 
hozzáférhetővé a magyar közön-
ség számára. A kimagasló tudású 
alkotó előbb-utóbb minden társa-
dalommal összeütközésbe kerül, 
mivel valamennyi egy bizonyos 
ideig tűr, azután korlátot szab az 
elveit háborgató, szabadon szár-
nyalni kívánó elmének. 
Vekerdi László talán utolsó vásár-
helyi útján, 2005-ben a Tornyai 
János Múzeumban Hanna Mela 
festőművész gyűjteményes kiállí-
tását nyitotta meg. Nagy szakmai 
biztonsággal kalauzolta hallgatóit, 
ahogy minden előadásán a Né-
meth László-i pedagógiai elv sze-
rint, a témát nem egyetlen tudo-
mányág példáival, hanem az egye-
temes művelődéstörténet eredmé-
nyeivel illusztrálta. 
Ez a reneszánsz alkatú, nagyszerű 
tudós egész életében egy jobb vi-
lágért harcolt. Vörösmarty szavai-
val: „Mi dolgunk a világon? küzde-
ni / Erőnk szerint a legnemesbe-
kért." Január 27-én a budapesti 
Farkasréti temetőben Monostori 
Imre búcsúztatja. Emlékét Vásár-
hely a legnagyobb szülöttei közt 
örökre megőrzi. 
Dr. Lázár János polgármester, 
országgyűlési képviselő, 
Hódmezővásárhely 

Borongós téü nap 

Az ügyeletes újságíró hétfőtől péntekig 9 és 21 óra között 
hívható a 06-30/218-1111-es mobiltelefonszámon. 
E-maib kapcsoiatok@delmagyar.hu 
SMS-számunk: 06-30/303-0921 
Ha nem kapott újságot: hívja a 62/567-864-et, vagy jelezze 
a terjesztes@delmagyar.hu e-mail címen! 

KÉRIK VISSZA A POSTÁSUKAT 
Szegedi olvasónk, Bóday Károlyné 
a Déryné utcából írt e-mailt: „Sze-
retnénk, ha visszahelyeznék kör-
zetünk igen tisztelt postását, He-
gedűs Gábort az állásába, aki több 
mint 10 éve megbízható, udvarias 
magatartásával joggal elnyerte so-
kunk bizalmát. Több körzetbeli új-
szegedi nevében várjuk vissza." 

MŰSZAKI VIZSGA 
Vígh István Makóról a lapunk keddi 
számában megjelent Tízezrekkel 
drágul a műszaki vizsga című cikkre 
reagált. Elmondta: vadonatúj autót 
vett annak idején szalonban, és 
igazságtalannak tartja, hogy nem 
akarja eladni a kocsit, mégis eredet-
vizsgálatot kell végeztetnie súlyos 
pénzekért. Ez rablás! 

VIHAR EGY KANÁL VÍZBEN? 
Lapunk január 9-i számában jelent 
meg Kábeltévé: vihar egy kanál 
vízben címmel Radó jános szegedi 
olvasónk levele. Erre reagált dr. 
Török Gáborné, aki felháborítónak 
tartja olvasótársa hozzáállását. Az 
előfizetők egy bizonyos csatorna-
csomagra kötöttek szerződést, 
amit szerinte egyoldalúan nem le-
het módosítani. Ráadásul sok idős 
ember nem tudja áthangolni a té-
véjét, a szolgáltató őket nem kö-
telezheti arra, hogy szakembert fi-
zessenek emiatt. Olvasónk hozzá-
tette: ha csökkentik a csatornák 

számát, akkor tegyék ezt az előfi-
zetői díjjal is! 

BETÖRŐ ÓLÁLKODIK 
Alsóvároson betörők ólálkodnak, 
mondta el szegedi olvasónk a 
70/453-4413-as számról: szombat 
reggelre kifeszítették a kapuját. 
Szerencsére a férje megzavarta a 
tolvajt, mert feloltotta a villanyt. Fi-
gyelmeztetni szeretné a környéken 
lakókat, hogy óvják értékeiket. 

PONTATLAN BUSZ 
Bóka Jánosné Röszkéről mondta eL a 
13.05-kor Mórahalomra továbbindu-
ló, Szegedről érkező busz 12.57-kor 
elment január 11-én. Olvasónk 13 
órára ért a megállóba, így is lekéste. 
Ez nem először fordul elő. 

USZODABÉRLETÁR-EMELÉS 
Varga Sándor a 63/315-327-es szám-
ról felháborodva panaszolta, hogy a 
szentesi uszodában a nyugdíjasbér-
let árát megemelték. Tavaly 17 ezer 
forint volt az éves bérlet. Idén 19 
ezer forint - ám a bérlet csupán 150 
belépésre jogosít, nem 365-re. 

NEM KAPNAK REKLÁMÚJSÁGOT 
Szegedi olvasónk panaszolta a 
30/209-5746-os számról: a szegedi 
belvárosba nem vagy csak késve 
jutnak el az Obi, a Lidi, az Aldi és a 
JYSK szórólapjai. Sok nyugdíjas la-
kik a belvárosban, akik szeretnének 
olcsóbban vásárolni. 

Olvasónk a fagyos napok idején készített több felvételt. A borongós téli délutánon szikrázik a hó és a jég, 
a vízben az ég tükröződik. FOTÓ: BAKACSl GÁBOR 
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Beenged-e idegent a lakásába? 
. OLDALON Csörög a telefon 

Közérdekű problémáikat, tapasztalataikat ma 
Kancsár Tímea újságíróval oszthatják meg. 

VARGA ILONA 
nyugdíjas húsipari munkás: 
- Nem, egyszer sem. Az ember, 
pláne, ha idős, kicsit fél az idege-
nektől, és a félelem egyre inkább 
erősödik, amilyen történeteket hal-
lunk a besurranásokrói. Azokhoz 
sincs bizalmam, akik igazolványt 
mutatnak fel. Nemrég édesanyá-
mat így rabolták ki álrendőrök. 

VÉKONY SÁNDORNÉ 
nyugdíjas betanított munkás: 
- Soha, semmilyen körülmények 
között. Adománygyűjtők és zár-
cserét ajánló kilincselők is jártak 
már nálam, ilyenkor én állok a ka-
pun kívülre, nehogy odabenn elte-
reljék a figyelmem. Igyekszem 
óvatos lenni, mindenfélét hallot-
tam már a besurranok technikáiról. 

HORNYIK LÁSZLÓ 
kereskedő, önkormányzati 
képviselő: 
- Csak akkor engedek be idegent 
az otthonomba, ha hivatalos sze-
mély, és ezt igazolni is tudja. Volt, 
hogy valaki azzal jött be az üzletbe, 
hogy az önkormányzat nevében 
gyűjt. Mondtam neki: arról képvise-
lőként tudnék - el is szelelt. 

MENYHÁRT JULIANNA 
ügyintéző: 
- Soha. Árusok csöngettek be már 
hozzám, de nem engedtem be 
őket. Nagyon rámenősek voltak, 
és ez megijesztett, ezért határo-
zottan elküldtem őket. Manapság 
nem lehet tudni, hogy ezek a kilin-
cselők valójában mire készülnek. 
Óvatosnak kell lenni velük. 
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